[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2022 				с. Каратузское				       № 487-п
О внесении изменений в постановление от 28.01.2022 № 84-п «Об утверждении порядка «О предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Каратузского района от 24.08.2020 № 674-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Каратузского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 26-28 Устава Муниципального образования «Каратузский район» в целях перспективного развития малого и среднего предпринимательства в Каратузском районе, создания новых рабочих мест, увеличения налоговых поступлений, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 28.01.2022 № 84-п «Об утверждении порядка «О предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности» следующие изменения:
1.1. В разделе 3 дополнить абзацем:
«3.19. В случае если по результатам отбора объем средств субсидии, предусмотренный муниципальной программой и решением о бюджете на текущий финансовый год и плановый период, распределен не полностью, администрация Каратузского района вправе разместить информацию о проведении нового отбора в соответствии с настоящим Порядком.»
1.2. Приложение 6 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике - руководителя финансового управления администрации Каратузского района Е.С. Мигла.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».

И.о. главы района                                                                                   Е.С. Мигла

Приложение 1 к постановлению администрации Каратузского района
от 23.06.2022 № 487-п

Приложение 6
к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности

Состав комиссии по отбору заявок субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности

	Мигла Елена Сергеевна
	Заместитель главы района по финансам,
экономике - руководитель финансового
 управления председатель комиссии

	Функ Юлия Андреевна
	Ведущий специалист отдела экономики, производства и развития предпринимательства,  секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Дмитриев Валерий Владимирович
	Начальник отдела сельского
хозяйства

	Ненилина Ирина Геннадьевна
	Начальник отдела экономики, производства и развития предпринимательства

	Амзаракова Татьяна Валерьевна
	Ведущий специалист отдела экономики, производства и развития предпринимательства

	Ульянова Алла Александровна
	Индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Координационного совета
(по согласованию)

	Шиллер Сергей Эрнстович
	Индивидуальный предприниматель, член Координационного совета
(по согласованию)

image1.png